
Zavedení elektronické licenční správy 

Zavedení elektronické licenční správy 

Informační systém ELIS 
Reg. č. CZ.1.06/1.1.00/07.06394 



Zavedení elektronické licenční správy 

Cíle projektu 

Veřejnosti (žadatelům) zjednodušit administrativní činnosti 
související s licencenčním řízením 

Elektronické podání s využitím datových schránek 

Zjišťování stavu vyřizování žádosti na webu MPO 

Umožnění bezhotovostních úhrad správních poplatků 

Zvýšení transparentnosti práce správního úřadu a 
spolupracujících ústředních orgánů státní správy 

 



Zavedení elektronické licenční správy 

Cíle projektu (pokračování) 

Zvýšení celkové efektivity práce správního úřadu Licenční správy 
Podpora zpracování automatizovaným procesem v celém životním 
cyklu zpracovávané licence/povolení a tím umožnit zkrácení celkové 
doby (správního) řízení. 
Napojení na systémy veřejné správy 

Základní registry (ISZR) 
Komunikace přes datové schránky (ISDS) 

Poskytovat dostatečnou flexibilitu a umožňovat další rozvoj 
způsobený především očekávanými legislativními úpravami 

 
 



Zavedení elektronické licenční správy 

Přínosy řešení elektronické licenční správy 

Zefektivnění procesu ve srovnání s původním řešením. Předpokládané úspory: 
Časové nároky na realizaci procesu 
Související snížení nákladů (přímé a režijní) 

Zrychlení komunikace s dalšími orgány státní správy 
Zkvalitnění životního cyklu procesů licenčního řízení 

Zvýšení kontroly 
Zvýšení transparentnosti 
Snížení chybovosti 

Naplnění konceptu otevřené veřejné správy 



Zavedení elektronické licenční správy 

Architektura systému 

Ucelená podpora procesů na licenční správě informačním systémem 
Sjednocení různých nástrojů a aplikací jednotným řešením v aplikaci ELIS 

Modulární aplikační architektura 
Pružnost při zavádění legislativních změn 
Otevřenost pro implementaci nových funkcionalit 

Integrace s vnějšími informačními systémy 
Naplnění koncepce automatizovaného oběhu informací bez oběhu žadatelů nebo 
referentů 

Naplnění požadavků na bezpečnost ze strany NBÚ a MPO oddělením části „vojenské 
agendy“ 
Vysoce dostupná aplikační infrastruktura 

Zdvojení kritických komponent pro nepřetržitý provoz 



Zavedení elektronické licenční správy 

Architektura systému 

Komunikace klientů LS přes ISDS 
a webový server a případně další 
komunikační kanály 

Automatizovaná výměna 
informací s vnitřními i vnějšími 
informačními systémy 

Zvýšení rychlosti procesů 

Elektronickou komunikací 

Automatickou výměnou 
informací 



Zavedení elektronické licenční správy 

Internetové stránky elektronické LS 

Součást webu MPO ČR s možností přímého přístupu prostřednictvím 
www.mpo.cz/elis 
Co na webu naleznete: 

Přehled a aktuální informace o licenčním řízení 
Možnost stažení elektronických formulářů žádostí (ZFO) 
Informace o stavu řízení 

Odesílání prostřednictvím ISDS 
Správní poplatky 
FAQ 

http://www.mpo.cz/elis


Zavedení elektronické licenční správy 

Základní informace  
k elektronické LS - 
ELIS 

 

www.mpo.cz/elis 
 

http://www.mpo.cz/elis
http://www.mpo.cz/elis


Zavedení elektronické licenční správy 

Elektronické formuláře (1) 

Výhody a pravidla práce s elektronickými formuláři 

Ukázka vyplnění formuláře žádosti 

Použit Software602 Form Filler 

Formuláře dostupné na stránkách LS MPO 

Odeslání možné datovou schránkou nebo papírového výtisku 

Tisk opatřen 2D čárovým kódem pro bezchybné načtení na 
straně LS MPO 



Zavedení elektronické licenční správy 

Elektronické formuláře (2)  

Software602 Form Filler 

Standardní formát pro ISDS 

Doporučujeme seznámit se 
před vyplněním se: 

vzory formulářů a  

FAQ. 

 



Zavedení elektronické licenční správy 

Sledování průběhu správního řízení 

Jediné co 
potřebujete 
znát, je 
spisová 
značka 

 



Zavedení elektronické licenční správy 

Elektronická platba správního poplatku 

Proces úhrady správních poplatků: 
Pokud LS shledá, že žádosti lze vyhovět a povolení nebo licenci vydat, 
ELIS vygeneruje "Výzvu k úhradě správního poplatku", která je odeslána žadateli do 
datové schránky/doporučeným dopisem FO.  
"Výzva" upozorňuje žadatele na povinnost úhrady správního poplatku spolu s 
možností jeho úhrady — prostřednictvím kolků, poštovní poukázkou nebo 
bankovním převodem.  
Pro bezhotovostní platbu je vygenerován jedinečný konstantní symbol uvedený ve 
"Výzvě“, pomocí něhož dojde po připsání platby na účet MPO ke spárování se 
žádostí.  
Systém ELIS upozorní na úhradu správního poplatku a Licenční správa vydá 
rozhodnutí o udělení požadovaného povolení nebo licence.  

 



Zavedení elektronické licenční správy 

Náměty pro další rozvoj 

Možnost zavedení elektronického hlášení o čerpání povolení a 
licenci 

Úpravy ZFO formulářů dle zkušeností z praxe 

Možnost podpory integrace ZFO formulářů do systémů klientů LS 

Zefektivnění procesu bezhotovostních úhrad poplatků 

 



Zavedení elektronické licenční správy 

Diskuse 

Vaše dotazy a připomínky jsou vítány! 

 

 

Kontaktní údaje: elis@mpo.cz 

 

mailto:elis@mpo.cz


Zavedení elektronické licenční správy 

Děkuji za pozornost 


